СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЕЛИЗАВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От 12.04.2021г. № 46

с. Елизаветовка
	О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов Елизаветовского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области от 27.12.2016 № 89 «Об установлении ставок и сроков уплаты земельного налога»

 В связи с внесением изменений в Налоговый кодекса Российской федерации, рассмотрев протест прокурора Павловского муниципального района от 09.03.2021г. № 2-1-2021 АС № 00619, Совет народных депутатов Елизаветовского сельского поселения
                                                 РЕШИЛ:
        1. Внести в решение Совета народных депутатов Елизаветовского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области от 27.12.2016 г. № 89 «Об установлении ставок и сроков уплаты земельного налога» следующие изменения:
1.1. пункт 1 изложить в новой редакции:

«Установить с 1 января 2021 года дифференцированные налоговые ставки в зависимости от категории и вида разрешенного использования земельного участка (в процентах от кадастровой стоимости земельного участка):
	№ п/п
	Наименование вида разрешенного использования
	Ставка %

	1.
	Земельные участки, отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемые для сельскохозяйственного производства согласно целевому назначению
	0,3

	2.
	Земельные участки, занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства
	0,3

	3.
	Земельные участки, не используемые в предпринимательской деятельности, приобретенные (предоставленные) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
	0,3

	4.
	Земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения,  и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии
	0

	5.
	Земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд
	0,3

	6.
	Прочие земельные участки
	1,5

».                   1.2. пункт 5 изложить в новой редакции

«Земельный налог, подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.».    1.3. пункт 6 изложить в новой редакции:

«Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом: до 1 мая, до 1августа, до 1 ноября.».

2. Признать утратившим силу:

- решение Совета народных депутатов Елизаветовского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области от 30.10.2018 г. № 223 «О внесении изменений в решение  Совета народных депутатов Елизаветовского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области от 27.12.2016 г. № 89 «Об установлении ставок и сроков уплаты земельного налога»;

- подпункт 1.1, 1.2 пункта 1 решения Совета народных депутатов Елизаветовского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области от 21.06.2019 г. № 272 «О внесении изменений в решение  Совета народных депутатов Елизаветовского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области от 27.12.2016 г. № 89 «Об установлении ставок и сроков уплаты земельного налога» признать утратившим силу;

      3. Опубликовать настоящее решение в Павловской районной общественно-политической газете «Вести Придонья».
      4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021г.

Глава Елизаветовского сельского поселения                                                            Павловского муниципального района
Воронежской области                                                                                                          А.И. Фомин